



AAA312127

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego

15. 04. 2025

Nr pisma... KRP-23-194-225
Podpis... GKO-P-194-225

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>Nazwa oferenta: Ochotnicza Straż Pożarna w Niedźwiedziu, Forma prawna: Stowarzyszenie, Numer KRS: 0000085633, NIP: 8661739640, REGON: 292436656, Adres siedziby: Niedźwiedź 23, 28-210 Bogoria, Adres e-mail: ospwniedzwiedziu@gmail.com, Adres do korespondencji: Niedźwiedź 10, 28-210 Bogoria, Nr telefonu: +48 781 264 766, Strona WWW: www.facebook.com/osp.niedzwiedz.96, NRB: 43 9431 0005 2002 0202 9553 0001 - Bank Spółdzielczy w Staszowie</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Mariusz Banasiewicz, tel.: +48 695 087 757, e-mail: ospwniedzwiedziu@gmail.com</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Misja i tradycja w służbie społeczeństwu - Jubileusz 70-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Niedźwiedziu			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	20.07.2025 r.	Data zakończenia	15.10.2025 r.
3. Syntetyczny opis zadania(wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>W 2025 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Niedźwiedziu obchodzi swoje 70-lecie. Jubileusz Ochotniczej Straży Pożarnej to wyjątkowa okazja do uczczenia wieloletniej tradycji i zaangażowania lokalnej społeczności w działania na rzecz bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej, a także na rzecz kultywowania lokalnych zwyczajów i obrzędów. Z tej okazji planujemy zorganizować wydarzenie, które będzie miało na celu uczczenie dotychczasowej działalności jednostki, a także podkreślenie jej znaczenia dla społeczeństwa.</p>				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Projekt zakłada zorganizowanie wydarzenia, które połączy formalne elementy, takie jak msza święta, defilada, uroczysty apel oraz mniej formalne, jak piknik rodzinny. Głównym celem realizacji projektu jest organizacja wydarzenia promującego ruch strażacki, jako integralny element dziedzictwa kulturowego ziemi świętokrzyskiej. Cele pośrednie to: uhonorowanie 70 lat historii i tradycji OSP w Niedźwiedziu; podkreślenie roli ceremoniału strażackiego oraz sztandaru jako symboli strażackiej jedności i tradycji, a także wzmocnienie więzi społecznych wśród mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Program wydarzenia obejmie: mszę świętą, defiladę pododdziałów strażackich, uroczysty apel z wciągnięciem flagi państwowej na maszt i raportem dowódcy uroczystości, przedstawienie rysu historycznej jednostki, nadanie sztandaru, poświęcenie i przekazanie lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego oraz zmodernizowanej remizy, uhonorowanie zasłużonych strażaków medalami i odznaczeniami, a także wręczenie pamiątkowych statuetek upamiętniających wydarzenie, wpisy do Księgi Pamiątkowej oraz upamiętnienie obecności uczestników wydarzenia poprzez wbicie pamiątkowych gwoździ w tablicę, która będzie trwałym symbolem pamięci o wydarzeniu, mającym ważne znaczenie dla lokalnego społeczeństwa. Na zakończenie uroczystości zaplanowana jest parada samochodów pożarniczych, a w drugiej części wydarzenia odbędzie się piknik rodzinny z atrakcjami dla dzieci oraz zabawa taneczna przy dźwiękach muzyki ludowej i popularnej. Ponadto dla uczestników wydarzenia przewidziany jest poczęstunek. Wydarzenie jest zaplanowane na miesiąc sierpień lub wrzesień bieżącego roku. Dokładna data zostanie ustalona po rozeznaniu terminów organizacji wydarzeń na poziomie powiatowym lub wojewódzkim, gdyż chcielibyśmy uzyskać jak największy zasięg naszego wydarzenia. Wydarzenie odbędzie się na terenie sołectwa Niedźwiedź. Msza święta jest zaplanowana w kościele parafialnym w Niemirowie, uroczysty apel odbędzie się na placu przed remizą OSP Niedźwiedź, natomiast część rekreacyjno – rozrywkowa zaplanowana jest na boisku przy szkole.

Wydarzenie skierowane jest do strażaków OSP Niedźwiedź, ich rodzin oraz mieszkańców zarówno sołectwa Niedźwiedź, jak i województwa świętokrzyskiego, ale także zaproszonych gości i wszystkich sympatyków naszej jednostki i ochotniczego pożarnictwa. Do udziału w wydarzeniu zaproszeni zostaną przedstawiciele jednostek OSP z terenu gminy Bogoria i gmin ościennych wraz z pocztami sztandarowymi. Zaproszenia zostaną skierowane również do przedstawicieli władz państwowych i samorządowych oraz do instytucji i organizacji współpracujących z naszą jednostką. Zakładamy, że w wydarzeniu weźmie udział około 150 osób, a przedsięwzięcie choć będzie miało charakter lokalny, to jednak chcemy dotrzeć do jak największej ilości uczestników, uwzględniając dzieci, młodzież, dorosłych oraz seniorów, a także osoby niepełnosprawne.

Działania realizowane w ramach zadania będą obejmować: rekrutację wolontariuszy, podział zadań do realizacji pomiędzy osoby zaangażowane w Projekt, przygotowanie scenariusza ceremonii, zabezpieczenie terminów i miejsc realizacji zadania, organizację zakupu towarów i usług, opracowanie materiałów informacyjnych i promocyjnych, rozwieszanie plakatów i banerów oraz publikację informacji w mediach, przygotowanie i wysłanie zaproszeń, przygotowanie obiektów i wszystkich elementów do organizacji wydarzenia, obsługę techniczną wydarzenia, zapewnienie ładu i porządku na terenie wydarzenia i na parkingu, a także dokumentowanie wydarzenia i sprzątanie po imprezie. Planujemy również wyznaczyć osoby, które pomogą osobom niepełnosprawnym w pokonaniu ewentualnych barier w trakcie wydarzenia. Ostatnim elementem działań będzie podsumowanie projektu oraz przygotowanie i złożenie rozliczenia projektu, a także prezentacja osiągniętych rezultatów i produktów, która będzie opublikowana na profilu jednostki w portalu Facebook.

Na potrzeby realizacji przedsięwzięcia, w ramach projektu zostaną zakupione:

- tablica pamiątkowa - jako element angażujący społeczność w proces upamiętnienia założenia jednostki, dodający uroczystego charakteru, tworzący świadectwo historii i przypomnienie o osobach, które przyczyniły się do powstania jednostki oraz o emocjach i intencjach, które temu towarzyszyły,
- pamiątkowe gwoździe - gwoździe ozdobne z grawerami personalizującymi zaproszonych gości, fundatorów i osoby związane z upamiętnianym wydarzeniem, symbolizujące aktywne uczestnictwo i poczucie wspólnoty wokół upamiętnianego wydarzenia,
- młotek do wbijania gwoździ pamiątkowych - jako narzędzie, będące jednocześnie symbolem osobistego zaangażowania w akt upamiętnienia poprzez fizyczne wykonanie czynności wbicia gwoździa,
- Księga Pamiątkowa - jako element dokumentujący uczestnictwo w wydarzeniu, a także towarzyszące wspomnienia i wrażenia, tworząc tym samym trwałą pamiątkę i świadectwo historii,
- pamiątkowe statuetki - statuetki pozwalające zachować pamięć o wydarzeniu przez długie lata, będące jednocześnie wyrazem uznania i wdzięczności za współpracę i zaangażowanie,
- materiały do promocji projektu (zakup plakatów, banerów oraz art. papierniczych i biurowych do przygotowania między innymi: zaproszeń, podziękowań i sprawozdania)
- produkty spożywcze i przemysłowe do przygotowania posiłków dla uczestników wydarzenia,

- usługi wynajmu atrakcji (dmuchane zjeżdżalnie, gry itp.) na potrzeby organizacji pikniku rodzinnego,
- usługi wynajmu oprawy muzycznej na potrzeby organizacji zabawy tanecznej).

Konieczność realizacji projektu wynika między innymi z potrzeby wzbogacenia życia kulturalnego mieszkańców miejscowości usytuowanej z dala od ośrodków kulturalnych i miejsc o bogatej ofercie kulturalno-rekreacyjnej. Zmniejszenie tych nierówności i budowanie wspólnoty poprzez aktywizację mieszkańców i wzmacnianie tożsamości ma znaczący wpływ na rozwój społeczny i kulturalny regionu. Kolejny, być może jeszcze ważniejszy powód potrzeby realizacji projektu wynika z dużej aktywności i zaangażowania mieszkańców sołectwa w ufundowanie sztandaru dla OSP Niedźwiedź. Ufundowany sztandar strażacki jest symbolem szacunku dla tradycji i historii strażackiej, o wielowymiarowym znaczeniu, odzwierciedlającym tożsamość, misję i wartości strażackie takie jak odwaga, poświęcenie, honor i patriotyzm. Przedsięwzięcie, jakiego podjęli się mieszkańcy sołectwa – fundatorzy sztandaru wymaga uznania i szacunku, a dowodem naszej wielkiej wdzięczności ma być uroczystość, na której zgodnie ze strażackim ceremoniałem ten nasz wspólny sztandar zostanie poświęcony i przekazany jednostce w obecności fundatorów, ludzi dobrej woli i sympatyków naszej jednostki. Projekt jest odpowiedzią na potrzeby: integracji społeczności lokalnej wokół wspólnych wartości i celów oraz podziękowania wszystkim zasłużonym za ich wkład na rzecz bezpieczeństwa i rozwoju sołectwa Niedźwiedź.

Uroczystość jubileuszowa zostanie przeprowadzona zgodnie z Ceremoniałem Ochotniczych Straży Pożarnych. Jubileusz Ochotniczej Straży Pożarnej w Niedźwiedziu, poprzez historię OSP, tradycję, zaangażowanie społeczne i potencjał edukacyjno-promocyjny, w naturalny sposób wpisuje się w zakres zadań Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Ponadto niniejszy projekt wpisuje się w szeroki zakres działalności jednostki OSP Niedźwiedź, podejmowanych na rzecz kultywowania lokalnych tradycji i zwyczajów, ratownictwa i bezpieczeństwa oraz promocji naszej miejscowości na terenie województwa świętokrzyskiego. Zrealizowane zadanie wzbogaci ofertę kulturalną naszego regionu oraz przyczyni się między innymi do promocji województwa świętokrzyskiego.

Przy realizacji wydarzenia będziemy współpracować z: Miastem i Gminą Bogoria, Parafią w Niemirowie, Kołem Gospodyń Wiejskich "Uszatki" Niedźwiedź - Niemirow oraz innymi jednostkami OSP. Współpraca ta będzie realizowana między innymi w celu organizacji mszy świętej, przygotowania tradycyjnego lokalnego posiłku oraz organizacji parady samochodów pożarniczych. Ceremoniał Ochotniczych Straży Pożarnych dodatkowo angażuje do takich działań Oddział Związku OSP RP.

Podczas realizacji zadania będą prowadzone działania informacyjne i promocyjne projektu. Informacje o wsparciu zadania ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i realizacji projektu pojawią się na rozwieszonych banerach i plakatach, a także będą prezentowane podczas wydarzenia. Ponadto informacje takie pojawią się na zaproszeniach dla gości oraz na tablicy pamiątkowej. Poza tym promocja będzie się odbywać w mediach społecznościowych, na profilu OSP Niedźwiedź w portalu Facebook.

Bezpośrednimi efektami realizowanego zadania będą:

- Zorganizowanie wydarzenia kulturalnego upamiętniającego jubileusz 70-lecia OSP,
- Uroczyste nadanie jednostce sztandaru,
- Utworzenie tablicy pamiątkowej,
- Utworzenie Księgi Pamiątkowej,
- Uhonorowanie strażaków zasłużonych dla ochrony przeciwpożarowej,
- Organizacja pikniku rodzinnego dla mieszkańców sołectwa Niedźwiedź i województwa świętokrzyskiego,
- Organizacja zabawy tanecznej dla mieszkańców,
- Zapewnienie dzieciom i dorosłym zabawy i wypoczynku.

Zakładamy, że realizacja zadania przyniesie zmiany społeczne i przyczyni się do:

- Wzmocnienia poczucia wspólnoty wśród mieszkańców województwa świętokrzyskiego,
- Zachowania tradycji strażackich i przekazania ich kolejnym pokoleniom,
- Podkreślenia znaczenia misji społecznej Ochotniczych Straży Pożarnych,
- Podniesienia świadomości na temat roli i działalności OSP,
- Promocji województwa świętokrzyskiego jako miejsca aktywnego życia społecznego.

Wydarzenie niewątpliwie pozostawi trwałe ślady w historii jednostki i społeczności. Zorganizowanie jubileuszu wzmocni pozycję OSP w społeczności lokalnej oraz przyczyni się do dalszej aktywności jednostki, pozyskania nowych członków i dalszego rozwoju Ochotniczej Straży Pożarnej w Niedźwiedziu. Utrzymanie kontaktu z uczestnikami wydarzenia oraz ich zaangażowanie w przyszłe działania OSP będzie kluczowe dla długoterminowych zmian społecznych.

Całe wydarzenie będzie imprezą otwartą i bezpłatną dla wszystkich.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie wydarzenia kulturalnego upamiętniającego jubileusz 70-lecia OSP	1 wydarzenie	Dokumentacja fotograficzna, Informacja w mediach społecznościowych
Nadanie jednostce sztandaru	1 sztandar	Akt nadania sztandaru, dokumentacja fotograficzna, Informacja w mediach społecznościowych
Utworzenie tablicy pamiątkowej	1 tablica pamiątkowa	Dokumentacja fotograficzna, Informacja w mediach społecznościowych
Utworzenie Księgi Pamiątkowej	1 Księga Pamiątkowa	Dokumentacja fotograficzna, Informacja w mediach społecznościowych
Uhonorowanie zasłużonych strażaków	Min. 10 odznaczeń	Kopie legitymacji potwierdzające nadanie odznaczeń, dokumentacja fotograficzna, Informacja w mediach społecznościowych
Organizacja pikniku rodzinnego	1 piknik	Faktury, dokumentacja fotograficzna, Informacja w mediach społecznościowych
Organizacja zabawy tanecznej	1 zabawa taneczna	Faktury, dokumentacja fotograficzna, Informacja w mediach społecznościowych
Zapewnienie dzieciom i dorosłym zabawy i wypoczynku	Min. 100 osób	Oświadczenie Prezesa, dokumentacja fotograficzna, Informacja w mediach społecznościowych

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Ochotnicza Straż Pożarna w Niedźwiedziu jest organizacją powstałą z inicjatywy mieszkańców i skupiającą lokalną społeczność. Głównym celem funkcjonowania OSP Niedźwiedź jest społeczna działalność w zakresie ochrony gospodarstw i ludności przed zagrożeniami powodowanymi przez pożary oraz inne zdarzenia losowe, ale jednostka angażuje się również w przedsięwzięcia realizowane na rzecz rozwoju lokalnej społeczności. W ramach działalności ratowniczo gaśniczej dotychczas OSP Niedźwiedź uczestniczyła w wielu akcjach, ratując dobytek w gospodarstwach na terenie własnej miejscowości oraz w sąsiednich miejscowościach na terenie gminy Bogoria. W latach 2020-2022 jednostka angażowała się w działania związane z pandemią Covid-19. Strażacy uczestniczyli w tamtym czasie w dostarczaniu maseczek ochronnych oraz ulotek informacyjnych dla mieszkańców gminy, a także podejmowali działania w zakresie wsparcia Narodowego Programu Szczepień. W ramach działalności pozaratowniczej OSP Niedźwiedź chętnie angażuje się w działalność na rzecz lokalnej społeczności. Strażacy biorą udział w obchodach uroczystości organizowanych z okazji Świąt Wielkanocnych, Bożego Ciała, Święta Konstytucji 3 Maja, Święta Odzyskania Niepodległości, dożynek i odpustów parafialnych. Ważnym działaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa podczas Drogi Krzyżowej, która odbywa się tradycyjnie co roku do innej miejscowości na terenie Naszej Parafii. Udział strażaków w takich uroczystościach ma duży wpływ na doniosłość tych uroczystości, ale również na zachowanie lokalnej kultury i tradycji. Działalność społeczna OSP Niedźwiedź jest również oparta na współpracy z miejscowym Kołem Gospodyń Wiejskich. Współpraca ta cechuje się wzajemnym wspieraniem w podejmowaniu działań społecznych, mających na celu pobudzenie aktywności wśród mieszkańców, wzrost zaangażowania w sprawy lokalnej społeczności, a także poznawanie własnej tożsamości i poczucia przynależności do naszego regionu oraz jego tradycji i kultury.

Ochotnicza Straż Pożarna w Niedźwiedziu posiada doświadczenie w realizacji zadań publicznych. Do tej pory zrealizowano kilka projektów w zakresie zakupu sprzętu ratowniczo – gaśniczego i utrzymania gotowości bojowej, ale również zostało zrealizowane zadanie, w ramach którego strażacy odbyli szkolenia z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, a potem sami uczyli jak udzielać pierwszej pomocy ofiarom nieszczęśliwych zdarzeń i wypadków. Powyższe projekty realizowane były ze środków: Gminy Bogoria, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Wojewódzkiego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników i Fundacji „Kaganek” Świętokrzyskiej Grupy Przemysłowej Industria SA. Wszystkie projekty zostały terminowo rozliczone, a rozliczenia zaakceptowane.

Ochotniczą Straż Pożarną w Niedźwiedziu tworzy 22 członków i na chwilę obecną wszyscy zadeklarowali chęć pracy przy realizacji zadania. Dodatkowo planujemy zaangażować do działań chętnych mieszkańców sołectwa Niedźwiedź. Uwzględniając różne okoliczności, zakładamy, że minimum 15 wolontariuszy poświęci po około 4 godziny na pracę przy realizacji projektu, co w sumie da 60 godzin pracy. Na potrzeby realizacji zadania zostanie wybrany koordynator projektu, który będzie nadzorował działania i zgodność ich przebiegu z założeniami projektu. Wolontariusze zostaną zaangażowani we wszystkie działania projektowe. OSP w Niedźwiedziu posiada zadeklarowany wkład finansowy w wysokości 6000 zł, niezbędny do realizacji zadania w opisanym zakresie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Promocja projektu (zakup plakatów, banerów oraz art. papierniczych i biurowych do przygotowania między innymi: zaproszeń, podziękowań i sprawozdania)	1500,00	1200,00	300,00
2.	Zakup tablicy pamiątkowej i pamiątkowych gwoździ oraz młotek do wbijania gwoździ	2500,00	2200,00	300,00
3.	Zakup książki pamiątkowej	300,00	250,00	50,00
4.	Pamiątkowe statuetki (około 35 szt. x 60 zł)	2100,00	1850,00	250,00
5.	Przygotowanie posiłków (Zakup produktów spożywczych i przemysłowych do przygotowania posiłków)	4000,00	1900,00	2100,00
6.	Organizacja pikniku rodzinnego (Wynajem atrakcji dla dzieci - dmuchane zjeżdźalnie, gry itp.)	2600,00	1100,00	1500,00
7.	Organizacja zabawy tanecznej (Wynajem oprawy muzycznej na potrzeby zabawy tanecznej)	3000,00	1500,00	1500,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		16000,00	10000,00	6000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Niedźwiedź, dnia 14 kwietnia 2025 r.

SKARBNIK PREZES
 OSP NIEDŹWIEDŹ OSP NIEDŹWIEDŹ
 Zbigniew Woźniak Bogusław Banasiewicz

.....
 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
 W NIEDŹWIEDZIU
 NIEDŹWIEDŹ 23, 28-210 BOGORIA
 NIP 866-173-96-40, REGON 292436656